C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

REQUERIMENTO Nº  830/2025

Excelentíssimo Senhor
VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja
encaminhado  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho
Fernandes, solicitando informações detalhadas sobre a situação das obras no prédio do
Hospital da Goiás (Hospital Ferroviário), localizado na Praça dos Ferroviários, nº 80,
bem tombado pelo Decreto nº 086, de 17 de setembro de 2001.

Conforme consta, a  Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
iniciou as obras do prédio que integrará o complexo "Parque dos Ferroviários", contudo,
verifica-se que as intervenções encontram-se paralisadas sem justificativa oficial.

Diante disso, requer-se que sejam prestadas as seguintes informações:

1. Qual o motivo da paralisação das obras?
2. Qual a data prevista para o retorno das atividades?
3. Qual o valor total estimado da obra?
4. Qual o montante já despendido pelo erário municipal até a presente data?
5. Qual a empresa contratada para a execução da obra?
6. Em  caso  de  inadimplemento  contratual  por  parte  da  empresa

responsável,  quais  providências  foram ou  estão  sendo  adotadas  pelo
município?

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões
em 11 de março de 2025.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Vereador Proponente

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

APROVADO 16 votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   x   )

Sala das sessões, em 11/03/2025.

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
93

64

APOIO:

		2025-04-02T16:02:43-0300